ФНПР

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

  № 34-3                                                                                            21.03.2025 г.

Об итогах журналистского конкурса
Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзных организаций
Томской области» «На лучшее освещение
деятельности профсоюзов в СМИ» в 2024 году

________________________________________

В областном журналистском конкурсе «На лучшее освещение деятельности профсоюзов в СМИ» в 2024 году приняли участие журналисты отраслевых, районных, корпоративных газет, отделов по связям с общественностью предприятий и организаций.

Цель конкурса – повышение мотивации к вступлению работников в профсоюз. В представленных печатных материалах рассказывается о делах профсоюзов в отраслевых и первичных организациях учреждений образования, строительства и промышленности стройматериалов, организаций г. Северска, связи и других. Журналисты писали о развитии социального партнёрства, праздновании юбилейных дат, досуговых спортивных мероприятиях, работе ветеранских организаций, поддержке участников СВО, конкурсах профессионального мастерства, летнем отдыхе детей и подростков, лучших профлидерах. Материалы об этом публиковали газеты «Томское предместье», «На стройках Томска», другие корпоративные печатные СМИ, сотрудничающие с информационным центром ФПО ТО.

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложения жюри по итогам проведения журналистского конкурса и определить призовые места:

– первое место - специалисту по связям с общественностью объединённого комитета профсоюза № 124 Сибирского химического комбината Татьяне Юрьевне Горбуновой с вручением денежной премии 7000,0 (Семь тысяч) рублей и Почётного диплома ФПО ТО;

– второе место – внештатному корреспонденту газеты «Томское предместье» Тамаре Николаевне Дроздовой с вручением денежной премии 6000,0 (Шесть тысяч) рублей и Почётного диплома ФПО ТО;

– третье место – редактору газеты «На стройках Томска» Александру Николаевичу Менчикову с вручением денежной премии 4500,0 (Четыре тысячи пятьсот) рублей и Почётного диплома ФПО ТО;

Поощрительную премию – 3500,0 (Три тысячи пятьсот) рублей и Почётный диплом ФПО ТО вручить специалисту по связям с общественностью УФПС АО «Почта России» по Томской области Екатерине Алексеевне Бакановой.
2. Продлить журналистский конкурс ФПО ТО «На лучшее освещение деятельности профсоюзов в СМИ» на 2025 год. Итоги конкурса подвести в марте 2026 года.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на информационный центр ФПО ТО (А.Я. Малышенко).
   Председатель ФПО ТО                                            П.З. Брекотнин

                                                                                                                            Приложение № 1
к постановлению Президиума

                                                            ФПО ТО от 21.03.2024г. № 24-2
СОСТАВ

жюри журналистского конкурса ФПО ТО

«На лучшее освещение деятельности профсоюзов в СМИ»

	п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1.
	Яманаев

Алексей Анатольевич
	Председатель жюри, председатель Томской областной организации «Нефтегазстройпрофсоюза»

	2.
	Малышенко Александр Янович
	Заместитель председателя жюри, руководитель информационного центра – редактор газеты «Действие»

	3.
	Аникина

Сталина Александровна
	Член жюри, председатель первичной профсоюзной организации ОАО «Фармстандарт-Томскхимфарм»

	4.
	Королёва
Надежда Александровна
	Член жюри, ведущий специалист информационного центра ФПО ТО

	5.
	Рябов

Владимир Викторович
	Член жюри, председатель первичной профсоюзной организации АО «Томская генерация»

	6.
	Хворова
Светлана Александровна
	Член жюри, председатель Томской областной организации профсоюза работников связи